[image: image1.png]

  ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĚРНЕ РАЙОН

 ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ
18.10.2017   №691
Етерне хули

	ГЛАВА

ЯДРИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2017   № 691
город Ядрин

Об итогах районного экономического
соревнования в сфере агропромышленного

комплекса за 9 месяцев 2017 года

Подводя итоги районного экономического соревнования в сфере агропромышленного комплекса за 9 месяцев 2017 года, п о с т а н о в л я ю:

1. Признать победителем районного экономического соревнования:

- Общество с ограниченной ответственностью «Родина (генеральный директор – Малов Сергей Владимирович), занявший первое место по объему производства сельскохозяйственной продукции на 100 га сельскохозяйственных угодий, за 9 месяцев 2017 года произведено продукции на 100 га сельскохозяйственных угодий на сумму 3,4 млн. рублей

Наградить ООО «Родина» дипломом  Ядринской районной администрации Чувашской Республики и денежной премией из средств Ядринского районного бюджета на сумму 15 тысяч рублей;
- Колхоз ОПХ «Ленинская искра» (председатель — Герасимов Валерий Геннадьевич), получивший наибольший урожай  зерновых и зернобобовых культур  33 ,8 центнера с гектара

Наградить колхоз ОПХ «Ленинская искра»  дипломом Ядринской районной администрации Чувашской Республики и денежной премией  из средств Ядринского районного бюджета на сумму 10 тысяч рублей;

· Крестьянское (фермерское) хозяйство Григорьевой Ольги Владимировны, получивших наибольший урожай зерновых и зернобобовых культур, картофеля и овощей среди КФХ

     Наградить  крестьянское (фермерское) хозяйство  Григорьевой Ольги Владимировны дипломом  Ядринской районной администрации Чувашской Республики и денежной премией из средств Ядринского районного бюджета на сумму 5   тысяч рублей;

· Крестьянское (фермерское) хозяйство Матвеевой Елены  Петровны, достигших наилучших результатов по переработке молока и выпуска  цельномолочной продукции среди малых форм хозяйствования

               Наградить крестьянское  (фермерское) хозяйство  Матвеевой Елены Петровны дипломом  Ядринской районной администрации Чувашской Республики и денежной премией из средств Ядринского районного бюджета на сумму 5 тысяч рублей;

· Общество с ограниченной ответственностью «Ядринский мясокомбинат» ЧПС (директор Марышев Максим Валерьевич) среди перерабатывающих предприятий, производивший продукцию за 9 месяцев 2017 года на 7,5 % больше по сравнению с соответствующим периодом 2016 года

      Наградить  ООО «Ядринский  мясокомбинат»ЧПС дипломом Ядринской районной администрации Чувашской Республики и денежной премией  из средств Ядринского районного бюджета на сумму 15 тысяч рублей;
             за высокую культуру ведения отрасли животноводства:

          -       Лапракасинскую молочно-товарную ферму колхоза «ОПХ «Ленинская искра» за высокую  культуру ведения отрасли животноводства и получения  наивысших удоев за 9 месяцев 2017 г. 6500 л по ферме

             Наградить Лапракасинскую молочно-товарную ферму колхоза «ОПХ «Ленинская искра» дипломом Ядринской районной администрации Чувашской Республики и денежной премией из средств Ядринского районного бюджета на сумму 10 тысяч рублей;

2. Признать победителем  экономического соревнования  среди личных подсобных хозяйств – личное подсобное хозяйство Живоева Игоря Нестеровича, жителя д. Бобылькасы Николаевского  сельского поселения, за эффективное ведение личного подсобного хозяйства и  за увеличение поголовья  крупного рогатого скота и  птицы.
Наградить личное подсобное хозяйство Живоева Игоря Нестеровича Почетной грамотой Ядринской районной администрации и денежной премией из средств Ядринского районного бюджета в сумме 1000 рублей.
3. Признать победителями  экономического соревнования по итогам 9 месяцев 2017 года работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности  различных  профессий, добившихся наилучших показателей и наградить Почетной грамотой Ядринской районной администрации Чувашской Республики и денежной премией из средств Ядринского районного бюджета в сумме по 1000 рублей:

1. Тимофеева Геннадия Георгиевича — механизатора колхоза ОПХ «Ленинская искра»;

2.  Егорова Юрия Павловича — комбайнера ОАО ПКЗ им. В. И. Чапаева;

3. Данилова Сергея Николаевича — водителя ООО «Герой»;

4. Запольского Геннадия Павловича — оператора КЗС ООО «Родина»;

5. Гармонистова Андрея Рудольфовича — слесаря  КФХ Гармонистова Р. Г»;

6. Иванову Маргариту Никитичну -  бригадира хмелеводов колхоза ОПХ «Ленинская искра»;

7. Васильеву Нину Владимировну  - заведующую МТФ  СХПК «Выльский»;

8. Андрееву Лидию Александровну — оператора машинного доения колхоза ОПХ «Ленинская искра»;

9.  Горчашкину Альбину Вениаминовну — оператора по откорму КРС ООО «Родина»;

10. Иванову Светлану Станиславовну — овцевода  КФХ Ивановой С.С.;

11.      Огневу Ольгу Янсоновну — оператора по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных ООО «Родина»;

12.     Кузнецов Александр Арсениевича — агронома ООО «Герой»;

13.     Демьянова Анатолия Георгиевича -  инженера-мехника колхоза ОПХ «Ленинская искра»;

14.     Именову Марию Гурьевну  зоотехника  ООО «Родина»;

15.     Архипову Наталью Васильевну — бухгалтера ОАО АПК «Чебаково»;

16.     Александрова Виталия Евстратьевича —исполнительного  директора ОАО ПКЗ им. В. И. Чапаева;

17.     Скобелеву Нину Юрьевну -заведующую  лабараторией ветсанэкспертизы  станции по борьбе с болезнями животных;

18.     Михайлову Альбину Евгеньевну— лучший сдатчик молока ;
19     Айдак Ольгу Елисеевну — заместителя главного бухгалтера ОАО «Ядринмолоко»»;

20.    Климанова Николая Георгиевича — сторожа — контролера ОАО «Ядринмолоко;

21.    Михайлову Оксану Алексеевну — начальника лаборатории   ОАО «Ядринмолоко»;

22. Чадкова Александра Михайловича — механика ООО «Ядринский мясокомбинат Чувашпотребсоюза»;

23. Полякова Андрея Анатольевича -  подсобного рабочего ООО «Ядринский мясокомбинат Чувашпотребсоюза»;

24. Гордеева Сергея Дмитриевича — грузчика участка полуфабрикатов ООО «Ядринский мясокомбинат Чувашпотребсоюза».
5.      Наградить победителей районного смотра - конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенных пунктов Ядринского района   Почетной грамотой Ядринской районной администрации Чувашской Республики и денежной премией из средств Ядринского районного бюджета по 1000 рублей:

-      Ядринский районный Совет ветеранов , председатель Кольцова Мария  Ивановна  - за активную участие в мероприятиях по благоустройству и озеленению Ядринского района и в связи с Годом экологии — 2017г.;

- Константинову Валентину Вячеславовну — учителя биологии МБОУ «Персирланская ООШ», за результативность исследовательской деятельности по экологическому направлению и формирование экологической культуры учащихся;

- Местное отделение Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы»  председатель Чернов Михаил Сергеевич — за активное участие в экологических акциях и в связи с Годом экологии - 2017 ;

 - МБОУ «Гимназия № 1» (директор Порфирьева Надежда Никоновна)- за активное участие в экологических акциях и в связи с Годом экологии -2017.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства.

Глава Ядринской районной администрации                                          А. Л. Софронов